
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  117  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  20/09/2019     ORE    11:30 

 
 

 
OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE “BUSSETO FESTIVAL GUARESCHI” 2° 

EDIZIONE – PROGRAMMA “DON CAMILLO E PEPPONE – 
CINEMA, TEATRO E TRATTORIE” - PERIODO 9 NOVEMBRE / 8 
DICEMBRE 2019 – ATTO DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno venti del  mese di settembre alle ore 11:30 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA  ASSENTE 

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE “BUSSETO FESTIVAL GUARESCHI” 2° EDIZIONE – 
PROGRAMMA “DON CAMILLO E PEPPONE – CINEMA, TEATRO E TRATTORIE” - 
PERIODO 9 NOVEMBRE / 8 DICEMBRE 2019 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che nel 2018 ricorreva il 110° anniversario della nascita (1° maggio 1908 a Fontanelle di 

Roccabianca) e il 50° anniversario della morte (22 luglio 1968 a Cervia) di Giovannino 

Guareschi, scrittore, giornalista, umorista, disegnatore, polemista ed importante figura del 

panorama culturale e storico del Novecento, nonché narratore e testimone di importanti vicende 

storiche e politiche; 

- che la figura e gli scritti di Giovannino Guareschi sono intrecciati con la storia politica e civile, 

regionale e nazionale, della seconda metà del secolo scorso; 

- che Giovannino Guareschi ha attinto ispirazione dai luoghi della sua infanzia e giovinezza, 

immersi nella Bassa del Po, uno degli elementi connotanti il territorio regionale, rendendo 

questo territorio famoso a livello mondiale e creando un nesso inscindibile tra la creazione 

letteraria e il territorio, sottolineandone unicità e valore paradigmatico; 

- che l’Amministrazione Comunale di Busseto ha realizzato dal 3/11/18 al 9/12/18  la 1° edizione 

del “Busseto Festival Guareschi”;  

 

CONSIDERATO che il Comune di Busseto intende realizzare la 2° edizione del “Busseto Festival 

Guareschi”, ovvero una serie di eventi culturali da allestire a Busseto dal 9/11/19 all’8/12/19, 

denominati “Don Camillo & Peppone – Cinema, Teatro e Trattorie” come illustrati nell’Allegato 

A: 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale ritiene opportuno e conveniente affidare 

ad A.T.E.R., avvalendosi della affiliazione in qualità di socio, la cura della realizzazione del 

Busseto Festival Guareschi 2019, in particolare per quanto attiene: 

• la realizzazione dei materiali promozionali e la gestione del piano di comunicazione; 

• la gestione amministrativa e l’organizzazione della proiezione dei film; 

• il coinvolgimento del consulente artistico e dei giornalisti; 
 
ATTESO che le parti, Comune di Busseto ed A.T.E.R., al fine di impostare una fattiva 

collaborazione, intendono regolare i reciproci rapporti attraverso uno specifico atto convenzionale, 

allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato B) e 

avente validità nel periodo di realizzazione del Festival; 

 

PRESO ATTO che il Comune si impegna a corrispondere ad ATER un contributo massimo di € 

15.000,00 con le seguenti scadenze:  

• € 7.500,00 a titolo di acconto sul contributo entro il 30/09/2019; 

• € 7.500,00 a seguito di presentazione di opportuna rendicontazione delle relative spese e di 

idonee pezze giustificative di spesa; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

 

DATO ATTO che la spesa di € 15.000,00 trova copertura sul Bilancio 2019 all’intervento 

05021.04.1100 Contributi Celebrazioni Guareschiane del PEG 2019; 

 

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 

del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura e Turismo, Dr.ssa Roberta 

Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 

regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE l’organizzazione della 2° edizione del “Busseto Festival Guareschi”, ovvero 

di una serie di eventi culturali da realizzare a Busseto dal 9/11/19 all’8/12/19, denominati “Don 

Camillo & Peppone – Cinema, Teatro e Trattorie” come illustrati nel programma allegato alla 

presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, per le motivazioni di cui in 

premessa: 

- All. “A”; 

 

2) DI APPROVARE altresì lo schema di convenzione da stipulare con ATER per la realizzazione 

di parte del Busseto Festival Guareschi – Edizione 2019, nel testo allegato alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale: 

- All. “B”; 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa presunta complessiva di € 15.000,00 trova disponibilità sul 

Bilancio 2019 all’intervento 05021.04.1100 Contributi celebrazioni guareschiane del PEG 2019; 

 

4) DI DARE ATTO altresì che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo per i 

Responsabili di servizio competenti all’adozione degli atti di gestione conseguenti; 

 

5) DI DARE ATTO infine che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 

 

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



CONVENZIONE 
TRA IL COMUNE DI BUSSETO E L'ASSOCIAZIONE TEATRALE EMILIA ROMAGNA 

PER LA REALIZZAZIONE DEL “BUSSETO FESTIVAL GUARESCHI 2019” 

 

 

 

Tra 

l’Associazione Teatrale Emilia Romagna, con sede in via Giardini 466/G - 41100 Modena, P.I. e C.F. 

00375630365, (in seguito denominata ATER), in persona del proprio Presidente e Legale Rappresentante 

Ilenia Malavasi, nata a Correggio (RE) il 22/10/71, domicilio fiscale Via Reggio n. 28 - Correggio (RE) c.f. 

MLVLNI71R62D037J 

e 

 

il Comune di Busseto, piazza Verdi 10, 43011 Busseto (PR), P.I. 001703470341, rappresentato dal 

Responsabile dell’Area Cultura e Turismo Dott.ssa Roberta Curtarelli, nata a Cremona il 14/02/65 e 

domiciliata per la carica a Busseto in piazza Verdi 10, 
 

Premesso 

a) che il Comune di Busseto, intende dare continuità alla rassegna cinematografica dedicata alla saga “Don 

Camillo” che mette in risalto la figura dello scrittore e giornalista Giovannino Guareschi, si fa Ente 

Promotore e concorda di essere la sede dell’iniziativa. 

 

b) che l’ATER, per conto del Comune di Busseto, realizzerà l’iniziativa dal titolo “BUSSETO FESTIVAL 

GUARESCHI”  dal 9 novembre 2019 all’8 dicembre 2019   
 

 

Tutto ciò premesso, si conviene quanto segue: 

Art. 1) 

L’ATER s’impegna a: 

a) realizzare le seguenti iniziative presso il Teatro Giuseppe Verdi di Busseto: 

- proiezione film Gente Così                                                                                    sabato   9 novembre ore 16.00 

- proiezione film Don Camillo e i giovani d’oggi                                                  sabato 16 novembre ore 16.00 

- convegno Giovannino Guareschi: un eroe globale                                          sabato 23 novembre ore 16.00 

- antologia dal film Il decimo clandestino + Il marito in collegio                     sabato 30 novembre ore 16.00 

- convegno Da Guareschi a Bertolucci + antologia dal film Novecento         domenica 1 dicembre ore 16.00 

- mostra Route77 – Con Guareschi, in bicicletta lungo la via Emilia.  

presso la Sala dell’Accademia dal 9 novembre all’ 8 dicembre 

- visite guidate A casa Guareschi con Alberto Guareschi sabato 9, 16, 23, 30 novembre ore 10.00  

 

b) assolvere le formalità amministrative inerenti e conseguenti le proiezioni dei film di cui al punto a); 
 

c) garantire l’ospitalità dei giornalisti e il compenso del consulente artistico 
 

d) garantire l’ingresso gratuito alle proiezioni e agli eventi del programma fino ad esaurimento posti  
 

e) provvedere alla predisposizione grafica e alla stampa di manifesti, locandine, cartoline e più in generale, 

alla predisposizione del piano di comunicazione dell’iniziativa stessa, tenuto conto anche delle finalità di 

promozione culturale e turistica che questa si prefigge 
 

f) fornire le strumentazioni tecniche necessarie allo svolgimento delle iniziative e degli eventi previsti; 
 

g) l’ATER non sarà responsabile nel caso di mancata effettuazione o di grave pregiudizio delle 

rappresentazioni per causa di forza maggiore quale: lutti nazionali, guerre, atti di Dio, epidemia, atti o 

leggi di pubblica autorità o altra causa simile o dissimile, comunque riconosciuta internazionalmente tra 

le cause di forza maggiore e sarà tenuta sollevata dai propri obblighi in caso di avverse condizioni 

atmosferiche, maltempo, pioggia, scioperi, di qualsiasi natura e forma o altra causa non dipendente dalla 

volontà dell’ATER, che dovesse impedire il regolare svolgimento del programma artistico. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

Art. 2) 

Il Comune di Busseto si impegna a: 

a) rendere disponibile e agibile il Teatro Giuseppe Verdi di Busseto nelle date concordate; 

  

b) predisporre a proprio carico i necessari servizi di vigilanza e accoglienza del pubblico  

 

c) individuare e segnalare una figura di riferimento cui far capo per risolvere eventuali problematiche 

operative ed organizzative legate alla manifestazione ivi compresi gli adempimenti SIAE che restano 

comunque intestati all’ATER; 
 

d) affiggere gratuitamente i manifesti e distribuire i folder promozionali che verranno forniti da ATER, 

nell’ambito territoriale del Comune di Busseto, nonché collaborare con ATER alla promozione delle 

iniziative e al farsi parte diligente per tutte le iniziative necessarie alla promozione in loco dei programmi 

predisposti; 
 

e) corrispondere all’ATER un contributo di € 15.000,00 (quindicimila/00) al lordo Ires 4%.  
 

Tale contributo dovrà essere versato presso il BANCO BPM Agenzia 4 di MODENA 

IBAN IT 29P 05034 12904 0000 0000 8199    
 

- euro  7.500,00 (settemilacinquecento/00) entro il 30/09/2019 

- euro 7.500,00 (settemilacinquecento/00) a seguito di presentazione da parte di ATER al Comune di 

Busseto del consuntivo di spesa relativo alla manifestazione 

Si allega al seguente documento un bilancio preventivo relativo alla manifestazione (ALLEGATO 1) 

 
 

Art. 3) 

Il Comune concorda di non permettere registrazioni, sotto alcuna forma, delle proiezioni e dello spettacolo 

teatrale, salvo preventivi accordi con Ater ed eccettuate registrazioni a scopo pubblicitario o di archivio della 

durata di 3 minuti. 
 

Art. 4) 

L’ATER dovrà provvedere agli adempimenti SIAE verso cui è responsabile, avvalendosi della collaborazione di 

incaricati individuati e segnalati dal Comune (Art. 2 punto c), all’uopo delegati da Ater. 
 

Art. 5) 

Tutte le controversie che potessero insorgere relativamente all’applicazione dei punti sopra menzionati, 

qualora non componibili in via amministrativa, saranno demandate al giudizio di un collegio di tre arbitri, due 

dei quali scelti rispettivamente da ciascuna parte ed il terzo, con funzioni di presidente, scelto d’accordo con 

le Parti o, in caso di disaccordo, dal Presidente del Tribunale di Parma. Il Collegio arbitrale giudicherà secondo 

le regole del diritto. 
 

 

 

Busseto, lì                

 

             p.  il Comune di Busseto              Associazione Teatrale Emilia Romagna 

  Il Responsabile Area Cultura e Turismo                     Il Legale Rappresentante  

           Dott.ssa Roberta Curtarelli                                                                           Ilenia Malavasi 

 
 
 
 
 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 
ALLEGATO 1  

    
  
  
  

Busseto Festival Guareschi – edizione 2019   Preventivo   

      

Consulenze      
Bandini    €                1.000,00   

ATER - gestione amministrativa                                                       €                1.000,00  

Segreteria organizzativa                                                                  €                1.000,00   

    €                3.000,00   
      

Allestimenti + service tecnico    €                2.000,00   
      

Ufficio Stampa, pianificazione e coordinamento social     

Ufficio Stampa                 €                3.000,00   
      

Grafica   €                1.000,00   
      

Stampa Materiali Pubblicitari     
Stampa Manifesti locandine e cartoline                                       €                1.100,00  

Distribuzione locandine e tasse di affissione                            €                1.750,00   

          €                2.850,00   
      

Ospitalità       €                2.000,00   
      

Campagna Social (Busseto Terra di Verdi)     €                    500,00   
      

Montaggio Video    €                    200,00   
      

SIAE e biglietteria     €                    450,00   
 
      

Totale    €              15.000,00   
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ORGANIZZAZIONE “BUSSETO FESTIVAL GUARESCHI” 2° EDIZIONE – 
PROGRAMMA “DON CAMILLO E PEPPONE – CINEMA, TEATRO E TRATTORIE” - 
PERIODO 9 NOVEMBRE / 8 DICEMBRE 2019 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 16/09/2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
ORGANIZZAZIONE “BUSSETO FESTIVAL GUARESCHI” 2° EDIZIONE – 
PROGRAMMA “DON CAMILLO E PEPPONE – CINEMA, TEATRO E TRATTORIE” - 
PERIODO 9 NOVEMBRE / 8 DICEMBRE 2019 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 20/09/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 117 

DEL 20/09/2019 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE “BUSSETO FESTIVAL GUARESCHI” 2° EDIZIONE – 

PROGRAMMA “DON CAMILLO E PEPPONE – CINEMA, TEATRO E TRATTORIE” - 

PERIODO 9 NOVEMBRE / 8 DICEMBRE 2019 – ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

27/09/2019 al 12/10/2019  

 

 

Busseto lì  27/09/2019 

 

 

 L' addetto 

 

 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
7 

de
l 2

0/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

27
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


